



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY *20 slutego 2014 roku*

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Powstają plany rozwoju turystyki w regionie

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przygotowuje strategię rozwoju turystyki w regionie. Będzie ona zawierała między innymi plany dotyczące inwestycji oraz promocji tej branży w latach 2014–2020. Odpowiedzialny za turystykę i promocję w Urzędzie Marszałkowskim Jacek Kowalczyk podkreśla, że poprzednia strategia, dotycząca lat 2007–2013, była bardzo ważnym dokumentem nie tylko dla samorządów, ale także dla przedsiębiorców. Mówi, że na ten dokument powoływały się firmy działające w branży turystycznej, które ubiegały się o unijne dofinansowanie. Jacek Kowalczyk dodaje, że identycznie będzie w przypadku nowej strategii. I dlatego w dużym stopniu zostanie ona oparta na wynikach konsultacji z przedsiębiorcami, a także na badaniach, jakie zostaną przeprowadzone wśród turystów. Jednak już teraz wiadomo, że priorytetem na najbliższe lata będzie turystyka zdrowotna. Nie tylko uzdrowska, ale również typu wellness i spa. Ważna ma być również turystyka rowerowa. Istotne mają być także tak zwane klastry, czyli wspólne tworzenie czy też łączenie przez przedsiębiorców atrakcji turystycznych. Na to przede wszystkim będą dotacje unijne w nowej perspektywie i dlatego to będzie miało odzwierciedlenie w przygotowywanej strategii – dodaje Jacek Kowalczyk. Strategia rozwoju turystyki w województwie świętokrzyskim na lata 2014–2020 ma być gotowa w tym roku. Dzięki jej realizacji region ma być chętniej odwiedzany przez turystów. W ubiegłym roku zdecydowały się na to 4 miliony osób, ale niespełna połowa skorzystała z noclegów. Dla porównania w 2004 roku z noclegów skorzystało 500 tysięcy turystów.

PORTAL „ONET.PL”

Muzealnicy odtworzą ubiory z lat 20. i 30. XX w.

Muzeum Wsi Kieleckiej odtworzy stroje z okresu dwudziestolecia międzywojennego charakterystyczne dla przedstawicieli różnych zawodów z małych miasteczek Kielecczyny – poinformowała rzeczniczka instytucji Beata Ryń. Projekt realizowany będzie przy wsparciu finansowym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa. Pierwszy etap zakłada intensywne badania historyczne prowadzone w terenie oraz archiwach. – W ramach badań pracownicy muzeum odwiedzą różne zakątki województwa, będą prowadzone kwerendy w archiwach. Będziemy chcieli kupić ok. 100 fotografii z tamtego okresu, zarówno pracowników jak i wewnątrz zakładów – powiedziała w Ryń. Badania terenowe oraz tworzenie kwerend ma zakończyć się do jesieni. Wtedy ruszy najciekawsza część projektu polegająca na szyciu historycznych strojów. – Będzie to 20 sztuk ubrań charakterystycznych dla różnych zawodów. Będzie m.in. kostium aptekarki, urzędniczki z poczty, karczmarki, karczmarza – powiedziała. Stroje będą szyte w konkretnych rozmiarach "na miarę osób zatrudnionych w naszym muzeum, tak więc pracownicy zamienią się w aktorów, czy też modeli i modelki. W ten sposób stroje będą prezentowane na różnego rodzaju imprezach plenerowych, m.in. w galerii handlowej". Zgodnie z założeniami, retro pokazy będą prezentowane z komentarzem etnograficznym oraz wyjaśnieniem historyków. Ta część projektu będzie realizowana dopiero w 2015 roku. Realizacja projektu "Z szafy prababci" będzie kosztowała 80 tys. zł, z czego 50 tys. zł to dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Muzeum Wsi Kieleckiej rozpoczęło działalność z początkiem 1977 roku. W jego skład wchodzi Park Etnograficzny w Tokarni (pow. kielecki), Dworek Laszczyków w Kielcach, Muzeum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie (pow. skarżyski) oraz pojedyncze obiekty "in situ" w Bodzentynie, Szwarszowicach i Kakoninie.

NOWE WYRÓŻNIENIE DLA ZASŁUŻONYCH

Do 20 marca można zgłaszać osoby, organizacje, jednostki samorządu terytorialnego oraz miejscowości, które pretendują do otrzymania Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego. Wyróżnionych poznamy w maju. Odznaka może być przyznana między innymi za zasługi w dziedzinie rozwoju społeczno-gospodarczego, nauki, oświaty, kultury i sztuki województwa, popularyzacji jego walorów, prowadzenia badań naukowych, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, przeciwdziałania klęskom żywiołowym. Wniosek o nadanie odznaki można składać w Kancelarii Sejmiku w Urzędzie Marszałkowskim lub przesyłać pocztą. Szczegółowe informacje na stronie www.sejmik.kielce.pl.

/rzep/

Piszą o nas

Z szansą na Victorię

Znamy nominowanych do nagrody marszałka województwa. Jest ich 15.

Znamy 15 pretendentów do Nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Świętokrzyska Victoria. Nazwiska laureatów zostaną podane 4 marca na gali w Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach.

Celem Świętokrzyskiej Victorii jest wyłonienie aktywnych samorządów, przedsiębiorstw i osób działających na rzecz województwa świętokrzyskiego. W ten sposób nagroda promuje pracę przyczyniającą się do rozwijania regionu. Jak podkreśla marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, duża liczba zgłoszonych kandydatur do IV edycji pokazuje, że nagroda wypracowała już swoją markę.

W kategorii "Przedsiębiorczość" wśród nominowanych znaleźli się: Społem Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Kielcach, Uzdrowisko Busko-Zdrój, Grupa Polskie Składy Budowlane, Koneckie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości i Centrum Systemów Komputerowych Zeto.

W kategorii "Samorządność" wytypowano gminy Chęciny, Bieliny, Strawczyn, Czarnocin i powiat starachowicki.

Kapituła wyłoni też zwycięzcę w kategorii "Osobowość", do której nominowano Reginę Renz, wiceprzewodniczącą Komisji Uprawnień Akademickich w Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego; Bogusława Wypychewicza, głównego akcjonariusza i prezesa Rady Nadzorczej giełdowej spółki ZPUE i prezesa Rady Nadzorczej Stolbudu Włoszczowa; Ewę Robak, adiunkta na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, prezes Stowarzyszenia Chóru Kameralnego Fermata, dyrygenta Chóru Kameralnego Fermata i Chóru Antidotum; księdza Witolda Janochę, pracownika naukowego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, kierownika Katedry Integracji Społecznej Osób z Niepełnosprawnością oraz dyrektora Instytutu Nauk o Rodzinie oraz Stanisława Rupuniewskiego, dyrektora Generalnego Przedsiębiorstwa SUPON.